
特定改造自動車の減免措置対象車両一覧表
【三菱】 【軽乗用】

標準車（改造前のベース車両）

重量税
取得税
（新車）

取得税
（中古車）

710 ～ 820 0001

830 ～ 1010 0002

710 ～ 820 0001

830 ～ 1010 0002

1020 ～ 1140 0003

710 ～ 820 0001

830 ～ 940 0002

710 ～ 820 0003

830 ～ 1010 0004

1020 ～ 1140 0005

710 ～ 820 0006

830 ～ 1010 0007

710 ～ 820 0008

830 ～ 1010 0009

710 ～ 820 0010

830 ～ 1010 0011

1020 ～ 1140 0012

830 ～ 1010 0001

1020 ～ 1140 0002

アイ 15498 DBA-HA1W 0.659 ４AＴガソリン160147 164148低燃費+15%0201～0206,
1001～1004

低燃費+15% 98013 50%軽減 15万円控除

幅
（㎝）

高さ
（㎝）

幅の
上限
（㎝）

通称名 型式指定番号 車両型式 排気量
（ℓ）

燃料の
種　類

変速機
の種類

類別区分番号 低燃費区分

改造車の諸元・燃費算定番号等、特例措置の内容

低燃費区分 特例措置車両重量
の範囲
（㎏）

改造車等燃費
算定番号

改造車等燃費
区分番号

高さの
上限
（㎝）

ミニカ

トッポ

ｅk－ＷＡＧＯＮ

15484

16161

15409

DBA-H42A

DBA-H82A

DBA-H82W

0.657

0.657

0.657

147

147

147 155

170

151 ガソリン

ガソリン

ガソリン

5MＴ

４AＴ

5MＴ

0001,0002,
0005,0006

低燃費+15%

４AＴ 1005,1006,
1105,1106

低燃費+15%

148 155 低燃費+15% 98002

148 174 低燃費+15% 98003

50%軽減

50%軽減

15万円控除

15万円控除

2015,2016,
2115,2116

低燃費+15%

低燃費+15%

低燃費+15%

低燃費+20%

低燃費+15%

2007,2107

2008～2014,
2108～2114

1001～1002,
1029～1030

2001,2002,
2101,2102

148

159

159

159

159

159

148

148

148

148

98004 50%軽減 15万円控除低燃費+15%

低燃費+15%

低燃費+15%

低燃費+20%

低燃費+15%
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